GABINETE DA PRESIDENCIA

OFÍCIO Nº 001/2026 – GP.

Jardim de Angicos/RN, 16 de janeiro de 2026.

Assunto: Convocação para sessão Extraordinária.

Senhores(a) Vereadores(a)

Nos Termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa e da Legislação Vigente, e Em

resposta ao Oficio de nº 001/2026 da SEMPLA, venho através deste, convocar Vossas

Excelências para participar da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Jardim

de Angicos/RN, a ser realizada na Segunda -Feira, dia 19 de janeiro de 2026, ás 14:00

hs, definidos pela Presidência desta Casa Legislativa.

A referida sessão terá como finalidade a apreciação e deliberação das Leis.

I - Projeto de Lei Complementar nº 001/2026, que dispões sobre o ajuste do valor

do Salário Mínimo no âmbito do Município, em conformidade com o Decreto Federal

de nº 12.797/2025;

II - Projeto de Lei 004/2026, que altera a lei Municipal  nº 449/2017, promovendo a

reorganização dos cargos comissionados do poder Executivo Municipal e a

atualização da respectiva tabela remuneratórias;

IV – Projeto de Lei nº 002/2026 – GP, que dispões sobre equiparação salarial dos

motoristas efetivos do Município de Jardim de Angicos/RN.

Certos de contar com a presença de Vossas Excelências, renovamos votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

_____________________________________________

SANDRA MERCIA DE MELO LIMA

Presidente(a) da Câmara Municipal de Jardim de Angicos/RN